Importante registrar, MM Juiz, que a vítima não deixou filhos, era solteiro, e
residia com a mãe na cidade de Teixeira-PB.

Assim, em face ao Óbito, a parte aqui Autora que é genitora da vítima,
segundo documentação carreada, requer a indenização proveniente do acidente, passando a ter
direito ao ressarcimento do valor de  (treze mil e quinhentos reais), com a devidaR$ 13.500,00
correção monetária e juros retrativa ao fato, ou seja, dia  até o ajuizamento.30 de maio 2019

 

Sob o prisma sócio-econômico

 

Tendo em vista que a análise ao direito da parte autora deve ser apreciada
amplamente, significando dizer que, até mesmo o aspecto sócio-econômico do mesmo exerce